[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

   ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
    11.12.2014 № 601/69
г. Лыткарино
О целесообразности заключения концессионного соглашения в отношении реконструкции здания бани в г. Лыткарино Московской области и осуществления деятельности с его использованием

С целью определения порядка управления и распоряжения имуществом городского округа Лыткарино Московской области, в рамках реализации программы «100 бань Подмосковья» в целях повышения уровня социально-бытового обслуживания населения и обеспечения обслуживания социально незащищенных категорий граждан, имеющих право на льготы по сниженному тарифу, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Лыткарино Московской области, Совет депутатов города Лыткарино
РЕШИЛ:
1. Определить целесообразным заключение концессионного соглашения в отношении реконструкции здания бани, площадью 656, 7 кв. м., расположенного по адресу: г. Лыткарино, ул. Сафонова, по итогам проведения открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении реконструкции указанного объекта (далее — Объект соглашения) в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

2. Передать полномочия по организации торгов на право заключения концессионного соглашения в отношении реконструкции Объекта соглашения Комитету по конкурентной политике Московской области с правом утверждения состава конкурсной комиссии, утверждения конкурсной документации, внесения изменений в конкурсную документацию, за исключением устанавливаемых настоящим решением существенных условий соглашения.

3. Определить существенные условия концессионного соглашения:

объем инвестиций не менее 140 млн. руб.;
срок реконструкции Объекта соглашения  - не более 2 лет;

срок эксплуатации Объекта по концессионному соглашению — 10 лет;

концессионная плата в размере 10 000 руб. за весь срок использования Объекта соглашения;

предоставление льгот социально незащищенным категориям граждан, имеющим право на льготы по сниженному тарифу, в соответствии с заключенным соглашением;

предоставление в аренду земельного участка, необходимого для использования здания бани, на срок концессионного соглашения;

преимущественное право концессионера на выкуп Объекта соглашения в порядке, определенном законодательством Российской Федерации.

4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании, разместить на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов

города Лыткарино Московской области

        В. В. Дерябин